МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. КАЛАУС»
(МБОУ «СОШ с.п. Калаус»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкьарадешаран учреждени

«КАЛАУСАН ЮККЪЕРА ЮКЬАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Калаусан ЮЮШ»)

01.09.2022 г.
ПРИКАЗ

с.п. Калаус

О создании методических объединений
и назначении их руководителей

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и
ответственность образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в РФ»,
Положением о методических объединениях, на основании представления
заместителя директора Махмудовой А.Х. в целях повышения качества
методической работы приказываю:

1. Создать в 2022/2023 учебном году следующие методические объединения:
• учителей начальной школы;
• учителей русского языка и литературы, английского языка, чеченского

языка и литературы ;
• учителей истории, обществознания, географии, музыки, ИЗО;
• учителей математики, информатики, физики, биологии, химии;
• классных руководителей.

2. Назначить руководителями методических объединений:
• Ильясову Б.С. - ШМО учителей начальной школы;
• Расуева З.Д. - ШМО учителей русского языка и литературы,

английского языка, чеченского языка и литературы
• Махмудова А.Х.. - ШМО учителей физической культуры, истории,

обществознания, географии, музыки, ИЗО;
• Дакаева З.В. - ШМО учителей математики, информатики, физики,

биологии, химии.
• Джанаеву М.А. - ШМО классных руководителей

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по УВР Махмудову А.Х.

Директор школы Болтукаева Е.М.
С приказом ознакомлены и согласны Махмудова А.Х.

Ильясова Б.С.
Расу ев З.Д
Дакаева З.В.
Джанаева М.А.